
UCHWAŁA NR  XXXI/198/2022
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 28 stycznia 2022 r.

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy w Oksie.

Na podstawie art. 25 ust.4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. 
z 2021 poz.1372,1834/ oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz.U z 2021,1974) Rada Gminy w Oksie 
uchwala co następuje : 

§ 1. 

1. Radnemu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta za udział w posiedzeniach sesji Rady Gminy oraz 
posiedzeniach stałych lub doraźnych komisji powołanych przez Radę Gminy bez względu na czas trwania 
posiedzenia. 

 2. Dowodem udziału w posiedzeniach jest podpis radnego na liście obecności.

§ 2. 

Zryczałtowana dieta pokrywa również koszty podróży radnych związane z udziałem w posiedzeniach. 

§ 3. 

1.Ustala się dla radnych Rady Gminy Oksa dietę w formie ryczałtu miesięcznego, w zależności od pełnionej 
funkcji, w następującej wysokości : 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 1400,00 zł 

2) dla Z-cy Przewodniczącego Rady Gminy - 900,00 zł 

3) dla Przewodniczącego stałej lub doraźnej komisji Rady w kwocie - 830,00 zł 

4) dla z-cy Przewodniczącego stałej lub doraźnej komisji rady w kwocie - 810,00 zł 

5) dla pozostałych radnych w kwocie - 800,00 zł 

2.Wydatki z tytułu diet dla radnych pokrywane są z budżetu gminy. 

3.Wypłata diety za dany miesiąc będzie dokonywana w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego.

§ 4. 

1.Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu potrącane będzie : 

- za nieobecność w obradach sesji - 200,00 zł 

- za nieobecność w obradach komisji - 100,00 zł

§ 5. 

Radnemu pełniącemu funkcję sołtysa przysługuje wyłącznie dieta należna z tytułu pełnienia mandatu 
radnego. 

§ 6. 

W przypadku gdy Rada Gminy bądź komisje rozpoczynają lub kończą działalność w trakcie miesiąca 
ustalona w § 3 wysokość diety ulega proporcjonalnemu obniżeniu. 

Id: ESMGE-NVFBU-GJNNM-DVAOW-AATTW. Uchwalony Strona 1



§ 7. 

Traci moc uchwała Nr VIII/33/2011 Rady Gminy w Oksie z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie ustalenia 
wysokości miesięcznej zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy ,Nr VIII/34/2011 Rady 
Gminy w Oksie z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej zryczałtowanej diety 
dla Z-cy ,Przewodniczącego Rady Gminy ,Nr VIII/35/2011 Rady Gminy w Oksie z dnia 26 maja 2011 roku 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy w Oksie. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku .

Id: ESMGE-NVFBU-GJNNM-DVAOW-AATTW. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr  XXXI/198/2022

Rady Gminy w Oksie

z dnia 28 stycznia 2022 r.

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy w Oksie. Prawo radnych gminy do otrzymania diety 
wynika z art. 25 ust.4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym . W przedłożonym 
projekcie uchwały wysokość diet zróżnicowana jest ze względu na funkcje pełnione przez radnych. Uchwała 
określa sposób naliczania i wypłacania diet, w tym również w przypadku zaprzestania sprawowania funkcji 
radnego i w przypadku upływu kadencji. Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z wejścia w życie 
ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw/Dz. U. z 2021 poz.1834/

Id: ESMGE-NVFBU-GJNNM-DVAOW-AATTW. Uchwalony Strona 1




